Produktpass
Datum: 15.02.2019

Artikel-Nr.: 20  Schoko-Burger

Produktbeschreibung:

Schokoladenstiicke aus Belgien im Teig (innen) und mit
Schoko-Kuverture mit Fettglasur auf dem Aul3eren Uberzogen - das
ist unser Schoko-Burger.

Wir stellen ihn je nach Wetterlage (Sommer / Winter) mit
verschiedenen Dekoren her, daher ist die Zutatenliste auch sehr
erweitert:

- nur SchokoDrops innen, kein Uberzug aufen (bei sommerlichen
Temp)

- SchokoDrops innen, Uberzug ohne bunte Perlen (auf Wunsch)

- SchokoDrops innen, Uberzug mit bunten Perlen (Winter/Standard)

Zutaten:

Weizenmehl, Schokoladenkuvertire (Kakaomasse (43,5%), Zucker, Kakaobutter, Emulgator:
Sonnenblumenlecithin (E322), Vanillepulver), Wasser, Schokodrops (Kakaomasse, Zucker,
Kakaobutter, Emulgator: Sojalecithin (E322), Vanilleextrakt, Vollmilchpulver), Zucker, Huhnerei,
naturliche Hefe, Lebensmittelfarbe (AZO-frei) (Zucker, Weizenstarke, Glukosesirup, Farbstoff:
Kurkumin (E100), Farbstoff: Cochenille (E120), Farbstoff: Patentblau V (E131), Beetenrot),
Margarine, pfl. Fett, Speisequark 40%, jodiertes Steinsalz

Hinweis auf Allergene:

Enthalt die Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Eier, Soja, Milch, Schalenfrichte

Nahrwerte je 100 g:

Brennwert: 1587 kJ | Brennwert: 379 kcal
Fett: 14,4 g | Kohlenydrate: 53,09
- davon gesattigte Fettsauren: 2,0g | - davon Zucker: 7949
Eiweil3: 8,0g | Salz: 0,69




